Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
Муниципальное образование «Поселок Алмазный»
Алмазнинский поселковый Совет депутатов
IV созыв

V сессия
Р Е Ш Е Н И Е
  «22»  марта   2018 г.                                                                     IV - № 4-2

О передаче  МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)  отдельных полномочий МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) по решению вопросов местного значения в области создания условий для индивидуального жилищного строительства

Заслушав и обсудив информацию Главы МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) Скоропуповой А.Т., в целях координации деятельности осуществления отдельных полномочий, направленных на решение вопросов местного значения в области создания условий для индивидуального жилищного строительства в МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), руководствуясь № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении застройщикам - физическим лицам субсидий на строительство индивидуальных жилых домов на территории населенных пунктов: с. Арылах, п.Алмазный, с. Сюльдюкар, с. Тас-Юрях Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением № 1501 от 01.12.2017 г., сессия поселкового Совета депутатов решила:
1. [bookmark: _GoBack]Передать МО «Мирнинский район»  Республики Саха (Якутия) отдельные полномочия по решению вопросов местного значения в области создания условий для индивидуального жилищного строительства сроком на 4 (четыре) года с 1 января 2018 года, согласно перечню отдельных полномочий  по решению вопросов местного значения в области создания условий для индивидуального жилищного строительства в соответствии с приложением к данному решению.
2. Администрации МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) заключить соглашение о передаче полномочий с МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) сроком на 4 (четыре) года с 1 января 2018 года.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию за соблюдением законности и правопорядка, развитию местного самоуправления (Юнусова Ю.Г.).

Глава МО «Поселок Алмазный»                                                         А.Т. Скоропупова
Председатель поселкового Совета депутатов                                   Е.Г. Буторин

Приложение
к решению  V сессии Алмазнинского поселкового Совета депутатов
от 22.03.2018 г.   IV - № 4-2

Перечень отдельных полномочий
  по решению вопросов местного значения в области создания условий для индивидуального жилищного строительства

1. Информирование граждан об условиях и порядке предоставления субсидий.
2. Прием от застройщиков документов на получение субсидий.
3. Формирование реестра застройщиков.
4. Разработка проекта постановления об утверждении реестра застройщиков.
5.  Подготовка и направление застройщикам уведомлений о принятом решении.
6. Контроль соблюдения сроков строительства ИЖД, на строительство которых застройщиками получены субсидии.
7. Направление официальных запросов в учреждения, организации, выдавшие документы, служащие основанием для предоставления субсидий, в целях подтверждения их достоверности.
8. Проверка документов застройщика на получение ранее бюджетных средств на улучшение жилищных условий.
9. Контроль за возвратом необоснованно полученных субсидий.
10. Проверка отчетных документов, подтверждающих произведенные застройщиком расходы.
11. Проведение комиссий согласно Положению о Комиссии по распределению субсидий на строительство индивидуальных жилых домов на территории населенных пунктов: с.Арылах, п.Алмазный, с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденному постановлением от 01.12. 2017 г. №1502.
12. Рассмотрение пакета документов, предоставленного застройщиком, в соответствии с требованиями Положения о предоставлении застройщикам - физическим лицам субсидий на строительство индивидуальных жилых домов на территории населенных пунктов: с.Арылах, п.Алмазный, с.Сюльдюкар, с.Тас-Юрях Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением №1501 от 01.12.2017 г.
12. Обеспечение объективности, соблюдение принципов публичности, прозрачности и равных условий при рассмотрении заявлений на получение субсидий.
13. Принятие решений о предоставлении субсидий и включение застройщика в реестр.
14. Принятие решений об отказе в предоставлении субсидий.

______________________________________________________________________